Приложение №

к постановлению Администрации Таштагольского

муниципального района

от «12 » июля 2019 №838-п

[image: image1.png]

                                          КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАШТАГОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «12 » июля 2019 №838-п
                           Об установлении публичного сервитута

 В соответствии с ст. 39.43. Федерального закона от 25.10.2001 г.           № 136-ФЗ «Земельный кодекс Российской Федерации», Администрация Таштагольского муниципального района постановляет:
 1. Установить публичный сервитут для эксплуатации инженерного сооружения сроком на 10 лет, для Закрытого акционерного общества «Горэлектро», на земельный участок расположенный по адресу:  Российская Федерация, Кемеровская область, Таштагольский муниципальный район,  п.Чугунаш, площадью 5 кв.м. в кадастровом квартале  42:12:0106004;
1.1. Использование земельного участка, предусмотренного п. 1 настоящего постановления, в соответствии с его разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для которой устанавливается публичный сервитут, на срок 2 года.
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно схеме расположения границ публичного сервитута, приложение №1.

3. Закрытому акционерному обществу «Горэлектро» как обладателю публичного сервитута:
3.1. Вносить плату за публичный сервитут.

3.2. Размер платы за публичный сервитут будет определен в приложении N 2.
3.3. Права и обязанности обладателя публичного сервитута:

3.3.1. Обладатель публичного сервитута обязан:

- своевременно внести плату за публичный сервитут;

       - привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
        - снести объекты, размещенные им на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.
       3.3.2. Обладатель публичного сервитута вправе:
- приступить к осуществлению публичного сервитута после внесения платы за публичный сервитут в соответствии с настоящим постановлением;

- до окончания публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.
4. Комитету по управлению муниципальным имуществом Таштагольского муниципального района в течение 5 дней обеспечить направление копии настоящего постановления:

       - в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Кемеровской области;
       -  Закрытому акционерному обществу «Горэлектро»;

       5. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района (Кустова М.Л.)  разместить настоящее постановление на сайте администрации района в сети «Интернет».

       6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района по экономике В.С. Швайгерт.

       7. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Таштагольского

муниципального района                                        В.Н. Макута

[image: image2.jpg]yooecszz

2120103001

Cxema pacnonoxewusi 2pawu 4 NYSAUNHOZO cepBumyma

349150]

oocsszz|

‘Oniucanme rpaHL NYBRNHHOTO CepBnTyTa

|Mecmononoxenue ny6nusHozo cepsumyma: Poccuitckas depepauys, Kemeposckas obnacts,
[ Tawraronsckuit MysmnansHuii paiiow, Kanapckoe cenbckoe nocenenve, n. Uyrynai,
Cucmensa koopdunam: MCK-42,2 sona

Creansn
\eapparueckan
N2 oK X y Mero onpogenswn koopamar |/0eAPTIHes
nonoens Touiw
1 34911008 | 225%647,72 [MTOA  CHUTHWERM MoRRHRCEI 007
|amepenwit (onpeaenenuin)
3 34911148 | 2253647,35 [METOR CnyTHKOBbiX  reopesuieckix -
£ "> |wamepenuit (onpeaenenwii) .
MeTon  cyTHMKoBbIX  reoaeaimeckix
3 911234 | z2sses063 o8 EVEROS 007
" 34011082 | 225385101 [METOR  cnymHMKoBsix  reomesimieckn| AT
e *O1 |wsmeperuit (onpeeneHuii) .
1 3011008 | 2269477227100 IITmoRIC. rsonesiemomes 007
wawmeperu (onpeaenemi)

Yerobuue obosmouenus:

_snamouso
T

Mocwmas 1:500

paKuUa U Homep KagacmpoBozo KBapmana

2poNUUG U KIGCTIPOBHD HOMep 3gOHUS/COOpyXeHUA, npoweguieso MKV
NpoSKMHue epaHUL NYSAUUHOZO Cepbumyma (naowags 5 KB.K)
3OMT 4212255

2PONULG U KIGACMIPOBHD HOMEP IeMeABHOZO YuaCTKs, npowegueso MKV

Расчет платы за публичный сервитут

на земельный участок

	№ п/п
	Размер  платы за земельный участок в годовом исчислении
	Ежеквартальный размер платы
	Подлежит оплате, руб.

	2019 г.
	2019 г.
	2019 г.

	1
	Р = 352,35 руб.*5 кв.м.*0,01% = 17,62 руб./год
	4,40
	17,62

Расчет платы за 10 (десять) лет составляет:

17,62*10 = 176,20 руб. (сто семьдесят шесть рублей 20 копеек).